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planu USA ws. obalenia Maduro
27 stycznia 2019
USA już od kilku tygodni pracowały nad tajnym planem odnośnie
wsparcia  wenezuelskiej  opozycji.  Juan  Guaido  ogłosił  się
tymczasowym  prezydentem  po  rozmowie  telefonicznej  z
wiceprezydentem USA Mikem Pencem, który obiecał mu poparcie
Waszyngtonu – pisze „The Wall Street Journal”, powołując się
na źródło w administracji Donalda Trumpa.[SN]

W  nocy  z  22  na  23  stycznia  Pence  zadzwonił  do  Guaido  i
zapewnił, że Stany Zjednoczone poprą go, jeśli odbierze władzę
urzędującemu prezydentowi Nicolasowi Maduro, powołując się na
punkty Konstytucji. Ten telefon był częścią tajnego planu, nad
którym USA pracowały w ostatnich tygodniach, prowadząc rozmowy
ze swoimi sojusznikami i kluczowymi postaciami wenezuelskiej
opozycji.  Opozycjoniści  argumentowali  jednak,  że  potrzebują
wsparcia społeczności międzynarodowej, dlatego sekretarz stanu
USA  Mike  Pompeo  omawiał  sytuację  w  Wenezueli  z
przedstawicielami Brazylii, Kolumbii i innych państw.[SN]

Po  tym,  jak  23  stycznia  Guaido  ogłosił  się  tymczasowym
prezydentem, Trump praktycznie natychmiast uznał jego mandat —
jak i obiecał Pence. Później swoje poparcie dla nowego lidera
wyraziły Kanada, Brazylia, Argentyna, Kolumbia, Chile, Peru
oraz  inne  kraje.  Tymczasem  niektóre  środowiska  w  USA  są
zaniepokojone tym, że amerykańskim dyplomatom w Caracas może
grozić  niebezpieczeństwo.  Po  tym,  jak  wenezuelska  armia
poparła Maduro, Waszyngton próbuje oszacować, jak wielu ma on
zwolenników. „USA wierzą, że większość szeregowych wojskowych
w Wenezueli jest na stronie opozycji” — podkreślił rozmówca
stacji.[SN]

Hiszpania,  Francja,  Niemcy  i  Wielka  Brytania  szantażują
Nicolasa  Maduro  i  żądają  rozpisania  nowych  wyborów  w
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Wenezueli.[SN]

„Jeśli w terminie ośmiu dni nie będzie w Wenezueli ogłoszenia
uczciwych, wolnych i transparentnych wyborów, Hiszpania uzna
Juana Guaido za prezydenta” — powiedział szef hiszpańskiego
rządu Pedro Sanchez.[SN]

Z  kolei  prezydent  Francji  Emmanuel  Macron  napisał  na
„Twitterze”: „Jeśli wybory nie będą rozpisane w ciągu ośmiu
dni,  będziemy  gotowi  uznać  Guaido  za  pełniącego  obowiązki
prezydenta  Wenezueli  celu  spowodowania  procesu
politycznego”.[SN]

Stanowisko  Niemiec  przedstawił  rzeczniczka  rządu  Martina
Fietz. „Jeśli wybory nie zostaną ogłoszone w ciągu ośmiu dni,
jesteśmy gotowi uznać Juana Guaido za tymczasowego prezydenta,
który może zainicjować proces polityczny i współpracować z
europejskimi partnerami” — napisała Fietz na „Twitterze”.[SN]

„Guaido  jest  właściwą  osobą  do  poprowadzenia  Wenezueli
naprzód. Jeśli w ciągu 8 dni nie zostaną ogłoszone nowe i
uczciwe wybory, Zjednoczone Królestwo uzna go za tymczasowego
prezydenta,  aby  poprowadził  proces  polityczny  w  stronę
demokracji” — napisał też w sobotę na „Twitterze” Jeremy Hunt,
minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii.[SN]

Przedstawiciel  Rosji  w  Radzie  Bezpieczeństwa  Organizacji
Narodów  Zjednoczonych  zagłosował  przeciwko  włączeniu  do
porządku obrad tej instytucji wydarzeń, jakie od kilku dni
mają miejsce na terenie Wenezueli. Zdaniem Wasilija Niebienzi
w tym kraju dochodzi do próby przeprowadzenia zamachu stanu
przez  Stany  Zjednoczone,  dlatego  największa  organizacja
międzynarodowa  powinna  zająć  się  właśnie  zagrożeniami  dla
władz w Caracas.[A]

24 stycznia Stany Zjednoczone oficjalnie złożyły wniosek o
zwołanie  posiedzenia  Rady  Bezpieczeństwa  ONZ  na  temat
Wenezueli, wcześniej uznając za prawowitego prezydenta tego
kraju  Juana  Guaidó,  czyli  lidera  centrolewicowej  opozycji.



Wczoraj spotkanie Rady ostatecznie się odbyło, lecz tak jak
wcześniej  zapowiadano  uzupełnienie  porządku  obrad  o  punkt
poświęcony Wenezueli nie spotkało się z aprobatą Rosji oraz
trzech innych państw.[A]

Wspomniany już stały przedstawiciel Rosji przy ONZ sprzeciwiał
się  uzupełnieniu  porządku  obrad,  ponieważ  jego  zdaniem
sytuacja w Wenezueli jest wewnętrzną sprawą tego kraju. Według
Niebienziego najbardziej słusznym posunięciem byłoby zajęcie
się sprawą naruszenia artykułu 2. Karty Narodów Zjednoczonych.
Rosjanie  uważają  bowiem,  że  działania  Stanów  Zjednoczonych
wobec Wenezueli są zagrożeniem dla międzynarodowego pokoju i
bezpieczeństwa.[A]

Władze  w  Caracas  i  ich  sojusznicy  od  początku  kryzysu
twierdzą, że jest on próbą zdestabilizowania sytuacji w ich
kraju,  natomiast  uznanie  Guaidó  jako  prezydenta  przez
Amerykanów jest próbą przeprowadzenia zamachu stanu.[A]

Bank Anglii odmówił prezydentowi Wenezueli Nicolasowi Maduro
wydania 1,2 mld dolarów w sztabkach złota – przekazuje agencja
Bloomberg, powołując się na własne źródła. Jak poinformował
agencję  anonimowy  rozmówca,  decyzja  ws.  niewydania  złota
została  podjęta  po  tym,  jak  wysoko  postawieni  amerykańscy
urzędnicy, w tym sekretarz stanu USA Mike Pompeo i doradca
prezydenta  USA  ds.  bezpieczeństwa  narodowego  John  Bolton
wywarli presję na kolegów z Wielkiej Brytanii.[SN]

Amerykańscy  urzędnicy  próbują  teraz  skierować  zagraniczne
aktywa  Wenezueli  do  Juana  Guaido,  który  ogłosił  się
tymczasowym prezydentem kraju, żeby zwiększyć swoje szanse na
przejęcie kontroli nad rządem — pisze Bloomberg. Sam Guaido
nazwał decyzję Banku Anglii ochroną aktywów Wenezueli. „Nie
pozwolimy  na  dalsze  nadużycia  i  kradzież  pieniędzy,
przeznaczonych  na  jedzenie,  lekarstwa  i  przyszłość  naszych
dzieci” — napisał polityk na „Twitterze”.[SN]

Jak podaje Bloomberg, zagraniczne rezerwy Centralnego Banku



Wenezueli wynoszą łącznie 8 mld dolarów, część z nich znajduje
się w Banku Anglii, jednak nie wiadomo, gdzie przechowywane są
pozostałe aktywa.[SN]

Rosyjski senator Aleksiej Puszkow skomentował doniesienia o
tym, że Bank Anglii odmówił wydania 1,2 mld dolarów w złotych
sztabkach,  czego  domagał  się  prezydent  Wenezueli  Nicolas
Maduro.  „Przechowywanie  pieniędzy  w  zachodnich  aktywach  i
stolicach  jest  niezwykle  niebezpieczne.  Świadczy  o  tym
doświadczenie Iranu, Libii, Kazachstanu, a teraz Wenezueli.
Bank Anglii odmówił wydania Maduro 1,2 mld dolarów, co można
uznać  za  bezpośrednie  sprzyjanie  próbie  zamach  stanu.
Zlekceważono wcześniejsze normy, liczy się tylko polityka —
napisał rosyjski polityk na „Twitterze”.[SN]
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